
E X E C U T I V O

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 12 de Maio de 2021.

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

PORTARIA Nº 178-S, DE 11 DE MAIO DE 2021.                 

Altera a Portaria nº 519-S.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975, 
e tendo em vista o que consta do processo nº 68158416/2014 e 63458284/2013/SESA, e,

CONSIDERANDO

o disposto no artigo 1º, §3º, da Lei 10.280,  publicada no Diário Oficial de 30/10/2014, e Portaria nº 519-S, de 29 de dezembro de 2014, publicada no 
Diário Oficial de 30/12/2014,

RESOLVE

Art.1º ALTERAR a Portaria nº 519-S, de 29 de dezembro de 2014, publicada no Diário Oficial do Estado de 30/12/2014, referente à designação de 
servidores para exercerem a FUNÇÃO DE PRECEPTOR DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA 
DA GLÓRIA, da Secretaria de Estado da Saúde - SESA, para excluir e incluir:

EXCLUIR

NOME CARGO Nº FUNCIONAL A PARTIR 
DAMIÃO RANULFO FERNANDES SOARES MÉDICO 1500716 01/11/2017
EMILIA DE MATTOS COUVEA CRISTELO MÉDICO 1522027 03/01/2019

 

INCLUIR
MIRELLA TABACHI VALLORINI MÉDICO 2937034 01/04/2021
RAFAELA RODRIGUES COPPO MÉDICO 3275604 01/04/2021

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 11 de maio de 2021.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 669143

PORTARIA Nº 097-R, DE 11 DE 
MAIO DE 2021.

Aprova Regimento Interno da 
Câmara Técnica Estadual de 
Transplante de Córnea e designa 
membros.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DA SAÚDE, no uso das suas 
atribuições que lhe conferem o 
artigo 46, alínea “o” da Lei Estadual 
nº 3.043, de 31 de dezembro de 
1975, e tendo em vista o que 
consta do processo 2021-8RGC7,

RESOLVE

Art.1º APROVAR o Regimento 
Interno da Câmara Técnica 
Estadual de Transplante de Córnea.

Art.2º DESIGNAR os membros 
da Câmara Técnica Estadual de 
Transplante de Córnea, abaixo 
relacionados:

REPRESENTANTE DO BANCO DE 
OLHOS DO HOSPITAL UNIVER-
SITÁRIO CASSIANO ANTONIO 
DE MORAES - HUCAM
Kahlil Ruas Ribeiro Mendes - Titular
Abraão Garcia Mendes - Suplente

REPRESENTANTE DO BANCO 
DE OLHOS DO HOSPITAL 
EVANGÉLICO DE VILA VELHA
Rodrigo Amador - Titular
Fabiano Cade - Suplente

REPRESENTANTE DE EQUIPE 
TRANSPLANTADORA DA SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DE 
VITÓRIA
Bruno Freitas Valbon - Titular
Marco Turchetti Moraes - Suplente

REPRESENTANTE DA CENTRAL 
ESTADUAL DE TRANSPLANTES 
DO ESPÍRITO SANTO
Priscila Bacchetti Cezar Weber

MEMBRO NATO DA CÂMARA 
TÉCNICA ESTADUAL
Maria dos Santos Machado

Art.3º Esta Portaria entra em vigor 
a partir da data de sua publicação 
no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 11 de maio de 2021.

NÉSIO FERNANDES DE 
MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 669186

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO
Nº 016.1/2021 
PROC. CAPAAC 2021-NM52K
PROCESSO HABF 2020-S1PVN
CONTRATANTE: CAPAAC por 
Participação  da ARP Hospital 
Antonio Bezerra de Faria/SESA.
CONTRATADA: 5S Trade 
Tecnologias Ltda ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0201/2020
LOTE 2 - Mascara tipo respirador 
PFF2 N95  50 unids -R$ 124,50
Atividade 1030203021840000
Cachoeiro de Itapemirim - ES,
11 de maio de 2021
Elaine da Silva Santos
Diretora Geral do CAPAAC

Protocolo 669085

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO
Nº 020.1/2021 
PROC. CAPAAC 2021-M6T7G
PROCESSO HESVV 2020-1V8JQ
CONTRATANTE: CAPAAC por 
Participação  da ARP Hospital 
Estadual de Vila Velha /SESA.
CONTRATADA: Sinergia 
Farmaceutica Ltda.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0121/2021
LOTE 8 - Metformina 600 unids -R$ 
56,76
Atividade 1030203021840000
Cachoeiro de Itapemirim - ES,
11 de maio de 2021
Elaine da Silva Santos
Diretora Geral do CAPAAC

Protocolo 669106

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO
Nº 026.6/2021 
PROC. CAPAAC 2021-M6T7G
PROCESSO HEDS 88816885
CONTRATANTE: CAPAAC por 
Participação  da ARP Hospital 
Estadual Dório Silva/SESA.
CONTRATADA: Positiva Comercial 
Ltda EPP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0128/2020
LOTE 6 - Fenobarbital 100 
comprimido 2100 unids -R$ 110,00
Atividade 1030203021840000
Cachoeiro de Itapemirim - ES,
11 de maio de 2021
Elaine da Silva Santos
Diretora Geral do CAPAAC

Protocolo 669110

ORDEM DE FORNECIMENTO 
MATERIAL Nº 0032/2021

ARP Nº 005/2021
CONTRATANTE: SESA/SRSCI 
CONTRATADA: Holy Med Produtos 
Médicos Hospitalares Eireli ME
OBJETO: Fralda Descartável 
Geriátrica
LOTE:  01
VALOR TOTAL: R$ 29.303,47 
(vinte e nove mil, trezentos e três 
reais e quarenta e sete centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade
20.44.901.10.302.0047.2185
,           Elemento de Despesa 
339091,  Fonte de recurso 0104 
do   orçamento para o exercício de 
2021
EMPENHO: 2021NE00594
PROC. Nº 2020-Q59ZD

Cach. Itapemirim, 11/05/2021

José Maria Justo
Superintendente Regional 
de Saúde de Cachoeiro de 

Itapemirim
Protocolo 669128

ORDEM DE FORNECIMENTO 
MATERIAL Nº 0033/2021

ARP Nº 0009/2020
CONTRATANTE: SESA/SRSCI 
CONTRATADA: Licita Web 
Comércio Eireli EPP
OBJETO: Adoçante dietético 
líquido
LOTE:  01
VALOR TOTAL: R$ 85,92 (oitenta 
e cinco reais e noventa e dois 
centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade
20.44.901.10.122.0047.2252
,           Elemento de Despesa 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 11 de Maio de 2021 às 23:03:56 Código de Autenticação: df9b75dc

20
21

-R
1C

J4
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

2/
05

/2
02

1 
10

:3
6 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/05/2021 10:36:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LUIZA DOS SANTOS VIDAL MORAES (CHEFE GRUPO DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS QCE-05 -
SESA - GRH)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-R1CJ4S

20
21

-R
1C

J4
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

2/
05

/2
02

1 
10

:3
6 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


